
 

 

       CITTA’ DI BUSCA 
                P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

NUMERO 6 DEL 01/02/2013 

 

 
OGGETTO: 

CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE ANNO 2011. 

LIQUIDAZIONE SALDO.      
 

 

 

L’anno duemilatredici addì uno del mese di febbraio, in Busca, 

 

 

 

 



IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 

174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 

esprime  parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 

Richiamato il bilancio di previsione anno 2012 approvato con  la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 14/2012; 

 

Richiamato la deliberazione G.C. N. 77 del 20/06/2012 di approvazione del P.E.G. Piano 

esecutivo di gestione esercizio 2012 e degli obiettivi strategici G.C. N. 85 del 13/07/2012; 

 

Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 

2012; 

  

Richiamato il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 

 

Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione n. 12 del 26.02.1998; 

 

Rilevato che si sono concluse le operazioni del 15° censimento generale della popolazione e 

delle abitazioni; 

 

Richiamato il Piano Generale del 15° Censimento della popolazione e delle abitazioni 

approvato con deliberazione Istat n. 6 del 18 febbraio 2011; 

 

Richiamate le Circolari Istat; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 23/03/2011 di costituzione 

dell’ufficio comunale di censimento; 

 

Ricordato che, con determinazione n. 21/2011 dell’ufficio demografico, sono stati individuati 

i rilevatori e si è dato atto che l’incarico di coordinatore, in assenza di istanze da parte di terzi, 

sarebbe stato svolto dal Dr. Armando Silvio col quale è stato stipulato specifico contratto di 

lavoro; 

 

Richiamata la determinazione n. 26/2011 dell’ufficio demografico di adozione di idoneo 

impegno di spesa presunto; 

 

Vista la propria precedente determinazione n. 30/2012 di liquidazione dell’acconto, per la 

parte variabile, al coordinatore; 

 

Viste le comunicazioni pervenute dall’Istat dalle quali risulta l’accredito del saldo; 

 

Appurato che rispetto alla stima si registra una lieve differenza in difetto legata alla 

corresponsione di un contributo inferiore per i questionari consegnati agli uffici postali; 



 

Ritenuto pertanto di effettuare un aggiornamento del riparto in considerazione di quanto sopra 

esposto; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione del saldo del compenso in argomento; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di liquidare il saldo delle spettanze a favore del coordinatore Dr. Armando Silvio, come da 

calcoli agli atti, l’importo lordo di € 781,77 (su cui applicare le ritenute IRAP e IRPEF di 

legge ed eventuale ritenuta previdenziale per la quota eccedente la soglia della prestazione 

occasionale); 

 

Di dare atto che l’incarico è stato svolto sulla base di adesione volontaria e non in forza di 

ruolo istituzionale, che la prestazione è stata svolta al di fuori dell’orario di servizio e che di 

conseguenza è stato stipulato specifico contratto di lavoro in data 30/09/2011 e conservato 

agli atti; 

 

Di imputare la spesa di € 781,77 sul capitolo 710/4/1 impegno n. 509/2011 conto residui; 

 

******** 

Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
GIUSTO SCARPELLO 

 

 


